
Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

 

 

  

Dodatek č. 3 

ke Školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání při ZŠ, Náchod, Komenského 425, verze 3 vydaného 

dne 01. 09. 2016 

„Škola je místem, kde žijí děti“ 

 

1 Volitelný předmět 2 

1.1 Konverzace v anglickém jazyce  

Počet vyučovacích hodin za týden Celkem 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

          Volitelný     

    

Název předmětu Konverzace v anglickém jazyce 

Oblast  

Charakteristika předmětu Konverzace v anglickém jazyce umožňuje žákům zopakovat si látku probíranou při hodinách anglického 
jazyka, rozšířit si slovní zásobu a procvičit užitečné fráze. 

Obsahové, časové a organizační vymezení 
předmětu (specifické informace o předmětu 
důležité pro jeho realizaci) 

1 hodina týdně v rámci povinně volitelných předmětů v 8. ročníku. 

Výchovné a vzdělávací strategie: společné Kompetence k učení: 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz


Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

Název předmětu Konverzace v anglickém jazyce 

postupy uplatňované na úrovni předmětu, 
jimiž učitelé cíleně utvářejí a rozvíjejí klíčové 
kompetence žáků  

• vytváříme základní návyky a postupy při výuce cizímu jazyku 

• zvykáme žáky na užívání jazykové terminologie 

• učíme žáky se samostatně rozhodovat 

• motivujeme žáky k učení se cizího jazyka a uvědomovat si význam jeho znalosti 

• seznamujeme žáky s předpokladem celoživotního rozvoje v této oblasti 

Kompetence k řešení problémů: 

• učíme žáky samostatnosti a rozvíjení vlastního úsudku 

• vedeme žáky, aby zvládli vyhledávat informace k řešení problémů 

Kompetence komunikativní: 

• na základě jazykových znalostí učíme žáky formulovat své myšlenky 

• vedeme žáky k osvojení si základní schopnosti písemného vyjadřování v cizím jazyce 

Kompetence sociální a personální: 

• učíme žáky spolupracovat ve dvojici a ve skupině 

• učíme žáky přejímat dílčí odpovědnost za výsledky práce skupiny 

• porovnáním vlastního výkonu se členy skupiny vytváříme žákům reálnou představu o sobě a svých 
schopnostech 

Kompetence občanské: 

• učíme žáky respektovat postavení dospělého i pozici žáka 

• vedeme žáky k dodržování norem soužití v malé skupině 

• seznamujeme žáky s reáliemi anglicky mluvících zemí 

Kompetence pracovní: 

• vedeme žáky, aby si uvědomili skutečnosti, že dobrá znalost cizího jazyka je nezbytným prostředkem 
pro pracovní a lidské dorozumění a základním předpokladem budoucího osobního a profesního 
uplatnění v životě 

Poznámky k předmětu v rámci učebního plánu Práce s časopisy, poslechová cvičení, prezentace. 

Způsob hodnocení žáků Hodnocení žáků probíhá v souladu s ŠVP a klasifikačním řádem, který je součástí Školního řádu. V průběžném 
hodnocení žáka z předmětu využíváme nejčastěji klasifikaci, slovní hodnocení, sebehodnocení žáka a 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz


Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

Název předmětu Konverzace v anglickém jazyce 

hodnocení žáků navzájem. Výsledky vzdělávání žáka jsou klasifikovány stupni prospěchu výborný, 
chvalitebný, dobrý, dostatečný a nedostatečný. 

    

Konverzace v anglickém jazyce 8. ročník  
Výchovné a vzdělávací strategie • Kompetence k řešení problémů 

• Kompetence komunikativní 
• Kompetence k učení 
• Kompetence občanské 
• Kompetence pracovní 
• Kompetence sociální a personální 

Učivo ŠVP výstupy 
Introduction představí se a popíše své zájmy  

pohovoří o svých prázdninách 

Plan a party zopakuje si tázací zájmena  
osvojí si používání "going to" pro plánovanou budoucnost  

British meals zopakuje si názvy jídel a nápojů  
Christmas seznámí se s tradičními zvyky na Vánoce  
The weather popíše počasí v ročních obdobích  

předpoví počasí na další dny  
Clothes zopakuje si názvy oblečení  

popíše sebe a jiného člověka  

People rozšíří si slovní zásobu v popisu lidí 

používá přítomný čas 

Easter seznámí se s tradicemi na Velikonoce  
Doctor pojmenuje nemoci  

předvede rozhovor u doktora  
English speaking countries seznámí se s reáliemi anglicky mluvících zemí  
Transport and traveling osvojí si názvy dopravních prostředků  

mailto:zsnakom@na-zskom.cz


Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

Konverzace v anglickém jazyce 8. ročník  

popíše výhody a nevýhody dopravních prostředků  
Osvojí si slovní zásobu na téma cestování 

 

 

 

 

Mezipředmětové závislosti  

ŠVP výstup Závislost Předmět -> Ročník -> ŠVP výstup 

představí se a popíše své zájmy --> Anglický jazyk -> 8. ročník -> napíše jednoduché texty týkající se jeho 
samotného a volného času 

představí se a popíše své zájmy --> Anglický jazyk -> 8. ročník -> mluví o své rodině, kamarádech, škole, 
volném čase a dalších osvojovaných tématech 

osvojí si používání "going to" pro plánovanou budoucnost --> Anglický jazyk -> 8. ročník -> tvoří věty s "going to" a "have to" 

představí se a popíše své zájmy <-- Anglický jazyk -> 8. ročník -> napíše jednoduché texty týkající se jeho 
samotného a volného času 

popíše výhody a nevýhody dopravních prostředků <-- Anglický jazyk -> 8. ročník -> pojmenuje různé dopravní prostředky 

představí se a popíše své zájmy <-- Anglický jazyk -> 8. ročník -> mluví o své rodině, kamarádech, škole, 
volném čase a dalších osvojovaných tématech 

osvojí si používání "going to" pro plánovanou budoucnost <-- Anglický jazyk -> 8. ročník -> tvoří věty s "going to" a "have to" 

popíše zvíře <-- Anglický jazyk -> 7. ročník -> rozšíří si slovní zásobu na téma zvířata 

zopakuje si názvy jídel a nápojů <-- Anglický jazyk -> 7. ročník -> rozšíří si slovní zásobu na téma jídlo 

pohovoří o svých prázdninách <-- Anglický jazyk -> 7. ročník -> popíše své prázdniny, svůj víkend 

pojmenuje domácí práce <-- Anglický jazyk -> 6. ročník -> pojmenuje domácí práce 

používá příslovce <-- Anglický jazyk -> 6. ročník -> používá frekvenční příslovce 

seznámí se s tradicemi na Velikonoce <-- Anglický jazyk -> 6. ročník -> seznámí se se svátky v Británii 

seznámí se s tradičními zvyky na Vánoce <-- Anglický jazyk -> 6. ročník -> seznámí se se svátky v Británii 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz


Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

 

1.2 Seminář z biologie 

Počet vyučovacích hodin za týden Celkem 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

              Volitelný     

   

Název předmětu Seminář z biologie 

Oblast  
Charakteristika předmětu Vyučovací předmět Seminář z biologie žákovi umožňuje rozšíření poznatků o přírodě získaných v šestém a sedmém 

ročníku, zejména rozvíjení dovedností objektivně a spolehlivě pozorovat, experimentovat, vytvářet a ověřovat hypotézy, 
vyvozovat z nich závěry a ty ústně i písemně interpretovat. Učí žáky rozlišovat příčiny přírodních dějů, souvislosti a 
vztahy mezi nimi, předvídat je, popř. ovlivňovat, a to hlavně v souvislosti s řešením praktických problémů. Předmět je 
zaměřen na badatelsky orientovanou výuku. 

Obsahové, časové a organizační vymezení 
předmětu (specifické informace o předmětu 
důležité pro jeho realizaci) 

Předmět Seminář z biologie je vyučován dle ŠVP v 8. ročníku jednu hodině týdně jako volitelný předmět. Sedmé i osmé 
ročníky využívají při výuce prostory na školním pozemku, učebnu v přírodě a ekologickou učebnu - laboratoř. Výuka je 
zaměřena na  praktická cvičení přímo v přírodě, laboratorní práce a experimenty. Nedílnou součástí jsou i exkurze do 
blízkého okolí školy za přírodovědnými zajímavostmi. 

Výchovné a vzdělávací strategie: společné postupy 
uplatňované na úrovni předmětu, jimiž učitelé 
cíleně utvářejí a rozvíjejí klíčové kompetence žáků  

Kompetence k učení: 

Kompetence k řešení problémů: 

Kompetence komunikativní: 

Kompetence sociální a personální: 

Kompetence občanské: 

Kompetence pracovní: 

Poznámky k předmětu v rámci učebního plánu Nadaní žáci se připravují a účastní přírodovědných soutěží, jako je Biologická olympiáda, Soutěž v poznávání přírodnin, 
soutěž Mladý zahrádkář, soutěž zaměřená na ekologii a ochranu přírody Zlatý list a lesnická soutěž YPEF. 

Způsob hodnocení žáků Hodnocení žáků probíhá v souladu s ŠVP a klasifikačním řádem, který je součástí školního řádu. V průběžném hodnocení 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz


Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

Název předmětu Seminář z biologie 

žáka z předmětu využíváme nejčastěji slovní hodnocení, sebehodnocení žáka a hodnocení žáků navzájem. Výsledky 
vzdělávání žáka jsou klasifikovány stupni prospěchu výborný, chvalitebný, dobrý, dostatečný a nedostatečný. Ve všech 
případech hodnocení uplatňuje učitel přiměřenou náročnost s přihlédnutím k věkovým zvláštnostem žáka a jeho 
vzdělávacím a osobnostním předpokladům. 

   

Seminář z biologie 8. ročník  

Výchovné a vzdělávací strategie • Kompetence k učení 

• Kompetence k řešení problémů 

• Kompetence komunikativní 

• Kompetence sociální a personální 

• Kompetence občanské 

• Kompetence pracovní 

ŠVP výstupy Učivo 

Pojmenuje a dodržuje základní pravidla bezpečnosti práce Houby – biologie nižších hub, pozorování kvasinek 

Popíše jednobuněčné houby a způsoby jejich množení 

Třídí a pojmenuje běžné houby naší přírody Pozorování hub v naší přírodě 
 

Pojmenuje a dodržuje základní pravidla bezpečnosti práce Biologie rostlin – pozorování a určování řas 
 

Třídí a pojmenuje sladkovodní řasy, popíše jejich stavbu 

Pojmenuje a dodržuje základní pravidla bezpečnosti práce Anatomie rostlin – pozorování plastidů, anatomie a morfologie lentice, typy 
bifaciálních listů, trichomy, pyl, nahosemenných rostlin 
 Vysvětlí pojem chloroplast, chromoplast, popíše jejich funkci 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz


Základní škola, Náchod, Komenského 425 

Komenského 425 

547 01 Náchod 

 

Tel. 491 428 756 fax: 491 427 637 e-mail: zsnakom@na-zskom.cz 

IČO: 70 15 42 79  Číslo účtu: 27-1516190217/0100 

KB Náchod 

Seminář z biologie 8. ročník  

Na základě pozorování třídí druhy listů, trichomů a pylových zrn nahosemenných 
rostlin 

Pojmenuje a dodržuje základní pravidla bezpečnosti práce Fyziologie rostlin – funkce průduchů, příjem vody (mechorosty), transpirace listů 
dřevin, biomasa listů stromů 
 

Popíše vedení vody rostlin  

Vysvětlí funkci průduchů, pojem transpirace, biomas a pracuje s nimi 

Navrhne a ověří hypotézu o příjmu vody mechorosty 

Pojmenuje a dodržuje základní pravidla bezpečnosti práce Biologie bezobratlých - měkkýši, stonožky a mnohonožky, vířníci a želvušky, přeměny 
krycích křídel, biomonitoring vodních bezobratlých Popíše stavbu ulity plžů, experimentem ověří její složení 

Popíše tělo stonožek a mnohonožek, uvede rozdíly 

Experimentem zjistí výskyt vířníků a želvušek v mechorostech 

Popíše larvy vodního hmyzu při biomonitoringu 

Pozná běžné rostliny naší přírody Poznává rostliny naší přírody 

Pozná nejčastější zástupce bezobratlých v naší přírodě Poznávání bezobratlých v naší přírodě 

Popíše působení ropy na křídla ptáků, hledá informace a navrhne řešení Biologie obratlovců – ptáci a ropná havárie, stavba srsti savců 

Popíše stavbu srsti savců, uvede druhy chlupů 

- pozná zástupce obratlovců v naší přírodě Poznávání našich obratlovců 

   

 

Platnost od 01. 09. 2020 

Dodatek k verzi: 3 

Datum projednání dodatku ve školské radě:  

Datum projednání dodatku v pedagogické radě: 31.08.2020 

Koordinátorka pro ŠVP: Mgr. Lucie Štěpová 

Ředitel školy: Mgr. František Majer 
 

mailto:zsnakom@na-zskom.cz

